1.2 Os artesãos selecionados deverão arcar com as próprias despesas de passagens, traslados, hospedagem e alimentação durante todo o período de reali-
zação do evento.
1.3 A Secretaria de Estado de Turismo e Empreendedorismo – SETE, nos termos da Lei nº 2.245 de 21 de dezembro de 2009, e Decreto nº 3.213 de 09 de 
julho de 2008, proporcionará ajuda de custo aos selecionados no valor de R$322,90 (trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos) por diária de viagem, 
compreendendo 2 (dois) dias de deslocamento, mais o período de realização da feira. A ajuda de custo oferecida pelo Estado será disponibilizada a título de 
colaborador eventual, mediante valor específico.

[...]

deiras, bebedouros e frigobar, com reposição de peças, visando garantir a limpeza, reparos e reposição, caso necessário, dos condicionadores de ar, geladeiras 
e bebedouros, para atender as demandas do DERACRE.
DO VALOR: O valor total para a prestação dos serviços é de R$ 970.827,00 (novecentos e setenta mil oitocentos e vinte e sete reais), com objetivo de atender 
as demandas do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre (DERACRE).
DA VIGÊNCIA: O contrato firmado terá duração de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ter sua vigência prorrogada até o limite de